



## توقیف بزرگ‌ترین محموله قاچاق دام به کشورهای حوزه خلیج فارس

**رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف بزرگ‌ترین محموله دام زنده قاچاق به کشورهای حوزه خلیج فارس و کشف یکهزار و ۲۴۶ رأس دام در این رابطه خبر داد.**

علی صالحی، اظهار داشت: با دستور قضایی، سربازان گمنام امام زمان «عج» پس از شناسایی یک باند قاچاق سازمان یافته دام در منطقه «مجاه» این جزیره، نسبت به توقیف بزرگ‌ترین محموله دام زنده قاچاق اقدام کردند.

وی با بیان اینکه اعضای این باند مباردت به نگهداری دام‌های زنده به منظور قاچاق می‌کردند، یادآور شد: این احشام به صورت غیرمجاز در محل دپو، نگهداری و به منظور خروج غیر قانونی از کشور توسط شناورها، باگیری و به کشورهای حاشیه خلیج‌فارس قاچاق می‌شدند.

صالحی بسا بیان اینکه در جریان این عملیات مأموران مرزبانی و نیروی انتظامی نیز مشارکت داشته‌اند خاطر نشان کرد: با حضور دادستان عمومی و انقلاب قشم در محل و در نتیجه بازرسی انجام شده، بزرگ‌ترین محموله دام زنده قاچاق به کشورهای حوزه خلیج‌فارس، شامل یکهزار و ۲۴۶ رأس دام از نوع گوسفند و بز کشت و ضبط شد.

نابار این گزارش، بیشتر دام کشور به عراق قاچاق می‌شود و البته این دام‌ها عراق به کشورهای خلیج‌فارس هم می‌رود.

## شروع مسلح شهرستان پردیس از دستگیری فردی شرور و با سابقه که در ویلای شخصی خود تعداد سه قبضه اسلحه گرم و مقداری سلاح سرد به همراه ۸۷ میلیون تومان تراول تقلبی نگهداری می کرد خبر داد.

سرهنگ محمد حسن محمدی ، اظهار داشت: در پی گزارشات مردمی و رصد اطلاعاتی پلیس این فرد شرور را در اقداماتی غافلگیرانه دستگیر و چند قبضه اسلحه سرد و گرم به همراه مهمات، مقدار زیادی مواد مخدر و ۸۷ میلیون تومان تراول تقلبی از ویلای شخصی وی کشف و ضبط شد.

وی بیان داشت: در بازجویی‌های مقدماتی و فنی اداره آگاهی متهم به کشفیات ضبط شده اعتراف و با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی شد.

محمدی تصریح کرد: با بررسی‌های به عمل آمده توسط کارشناسان پلیس گزاشی مبنی بر استفاده از سلاح گرم دریافت نشده و متهم در ویلای خود به‌ عنوان مخفیگاه از آنها نگهداری می‌کرد.

## کشف ۴۵ تَن شکر احتکارشده در تبریز با تلاش سربازان گمنام امام زمان(عج) در سپاه عاشورا و بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجانشرقی ۴۵ تَن شکر احتکار شده در روستای «مایان» شهرستان تبریز کشف و ضبط شد.

ارزش این مقدار شکر احتکاری کشف‌شده ۳۲۱ میلیون تومان است.

پرونده تخلف صنفی از نوع احتکار برای این واحد انباری که مشخصات آن در سامانه جامع انبارها ثبت نشده بود، تشکیل شده و برای طی مراحل قانونی به اداره کل تعزیرات حکومتی آذربایجان شرقی ارسال شده است.

### ۶۱ کیلوگرم ماده مخدر شیشه در نائین کشف شد

**۶۱ کیلوگرم ماده مخدر محلول شیشه با تلاش ماموران انتظامی هنگام بازرسی از یک خودروی سواری عبوری در شهرستان کوپری ناین در شرق استان اصفهان کشف شد.**
کیان‌مهر فرمانده انتظامی شهرستان ناین گفت که ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی شهید شرافت حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودروی سواری پژو مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.

وی افزود: در بازرسی از این خودرو ۶۱ کیلوگرم ماده مخدر محلول شیشه که در باک خودرو جاساز شده بود، کشف شد.

سرگرد کیان مهر بیان داشت: راننده خودرو یاد شده دستگیر و تحویل مراجع قضایی شد.

فرمانده انتظامی شهرستان ناین با اشاره به اینکه این مواد از مرزهای شرقی وارد کشور شده بود، تاکید کرد: مبارزه با توزیع‌کنندگان مواد مخدر و سوداگران مرگ در اولویت کار پلیس قرار دارد و نیروی انتظامی با تمام توان با آنان مقابله خواهد کرد.

### دستگیری ۴ سوداگر مرگ در زاهدان و خاش

**فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از کشف بیش از یک هزار مواد مخدر در شهرهای زاهدان و خاش و دستگیری چهار سوداگر مرگ خبر داد.**

سردار احمد طاهری در زاهدان اظهار کرد: جان برکفان پلیس مبارزه با مواد مخدر شهرستانهای زاهدان و خاش، طی‌دوعملیات جداگانه و موفقیت آمیز و پس از درگیری چند ساعته با دو تیم از یک باند بزرگ قاچاق مواد افیونی چهار سوداگر مرگ را دستگیری کردند.وی افزود: همچنین در این عملیات، مقدار یک هزار و ۸۰۲ کیلو و ۹۵۵ گرم مواد افیونی را شامل یک هزار و ۲۹۴ کیلو و ۵۵۵ گرم تریاک، ۴۱۱ کیلو هروئین، ۸۵ کیلو و ۳۰۰ گرم ششیش و ۱۲ کیلو و ۱۰۰ گرم مرفین کشف شد. فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت:در این دو عملیات دو دستگاه سواری سمندو دو دستگاه پژو ۴۰۵ و یک دستگاه پژو پارس توقیف و دو قبضه سلاح کلاش به همراه مقداری مهمات جنگی نیز کشف و ضبط شد.

### تلف شدن ۱۱۰ رأس بز در اثر حمله گرگ‌ها

**حمله گرگ‌های گرسنه به آغل بزها در مراتع اطراف روستای رامشه چرقویه علیا در استان اصفهان موجب تلف شدن حیوانات شد.**
مسئول امور عشایر چرقویه، شهرضا و دهاقان گفت: چند قلاده گرگ گرسنه به یکی از آغل‌های نگهداری دام در مراتع اطراف رامشه در منطقه سنگ سنوخته حمله کردند که در پی این حادثه بیش از ۱۱۰ رأس بز متعلق به عشایر ایل عرب چرقویه تلف شدند.
مجید نادری دره شوری با بیان اینکه خسارت وارده حدود دو میلیارد ریال برآورد شده است افزود: با وجود تأکید این اداره مبنی بر اینکه دامداران و عشایر باید دام‌های خود را تحت پوشش بیمه قرار دهند، با این وجود عشایر نسبت به این امر سهل‌انگاری می‌کنند و متأسفانه در این مورد اخیر نیز دام‌ها بیمه نبودند تا خسارت دامدار از محل بیمه جبران شود.

## کشف ۲۷۱ قبضه سلاح ۲۷۱ قبضه سلاح

فرمانده لشکر عملیاتی سه حمزه سیدالشهدا(ع) گفت: در این عملیات یک محموله بزرگ سلاح و مهمات با هویشاری و رصد اطلاعاتی رزمندگان جان برکف قرارگرفته محموله سیدالشهدا(ع) در حین ورود به خاک جمهوری اسلامی کشف و ضبط شد و ضربات سنگینی نیز به عوامل ضدانقلاب وارد شد. سرتپ آبروشن، افزود: به عوامل نامی در منطقه هشتاد داده می‌شود که در صورت ادامه فعالیت‌های خرابکارانه خود قرارگاز که حمزه سیدالشهدا(ع) با اقتدار با عوامل و عناصر آنها برخورد قاطع خواهد کرد.

مدیرکل بنیاد مستضعفان سیستان و بلوچستان از آغاز فرآیند توزیع هدایای این نهاد میان مددجویان کمیته امداد جنوب این استان به ارزش ۴۰ میلیارد تومان خبر داد.

آرشام هنرکار در مراسم توزیع هدایای بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی به مددجویان کمیته امدادامام خمینی(ره) پنج شهرستان قصرقند، چابهار، دشتیاری، نیکشهر و کنارک در جنوب سیستان و بلوچستان که به صورت ویدئوکنفرانس در استانداری برگزار شد، اظهار داشت: این میزان

## گازرسانی به ۲۲۲ روستای مرزی خراسان جنوبی در دست اجرا است

**مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: در ادامه نهضت گازرسانی اکنون ۴۰۲ روستا در چهار شهرستان مرزی استان از گاز طبیعی بهره‌مند هستند و گازرسانی به ۲۲۲ روستای دیگر این شهرستان‌ها در دست اجرا است.**

سید محمود هاشمی اظهار داشت: با اقدامات صورت گرفته و تلاش کارکنان شرکت گاز خراسان جنوبی در حال حاضر ۴۰۲ روستا با جمعیت بیش از ۲۸ هزار و ۶۹۵ خانوار در چهار شهرستان مرزی نهبندان، سربیشه، درمیان و زیرکوه از نعمت گاز طبیعی برخوردار هستند.

وی افزود: با تلاش‌های صورت گرفته گازرسانی به ۲۲۲ روستای دیگر با جمعیت بیش از ۲۱ هزار و ۴۱۶ خانوار در این شهرستان‌ها در دست اجرا است.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی با تاکید بر اهمیت گازرسانی به روستاهای مرزی گفت: با بهر‌مندی روستاهای مرزی از گاز طبیعی، به میزان قابل توجهی از قاچاق سوخت از طریق مرزها نیز جلوگیری می‌شود.

وی بیان کرد: خراسان جنوبی سومین استان پهناور کشور و بیشترین مساحت را دارد و بیشترین مرز مشترک با کشور افغانستان است که با اجرای پروژه‌های متعدد گازرسانی، اکثر روستاهای مرزی دارای قابلیت گازرسانی از ایسن نعمت طبیعی بهره‌مند شده‌اند.

گفت: در حال حاضر از مجموع ۹۵۱ روستای گازدار استان، تعداد ۷۳۶ روستا در سه سال اخیر به شبکه سراسری گاز طبیعی متصل شده‌اند.

## جمعی از کشاورزان شرق اصفهان حقه خود را مطالبه کردند

**جمعی از کشاورزان اصفهانی با حضور در میدان پژوه واقع در خوراسگان در شرق این خطه، خواسته‌های خود بویژه بازگشایی زاینده رود و تخصیص حقه‌ها از این رودخانه را مطالبه کردند.**

در این ارتباط نماینده کشاورزان و شورای میراب اصفهان با اشاره به حضور حدود ۶۰۰ کشاورز در محل یاد شده اظهار داشت: تسریع در تکمیل طرح‌های انتقال آب به حوضه آبریز زاینده‌رود و توقف اضافه برداشت‌های غیرقانونی در بالادست زاینده‌رود دیگر مطالبات کشاورزان است.

محمود کریمی ادامه داد: به دلیل تخصیص

## خبر ارومیه‌ای ۱۰ زندانی را آزاد کرد

**مدیرکل امور زندان‌ها و اقدامات تأمینی تربیتی آذربایجان غربی گفت: یک خیر ارومیه‌ای یک میلیارد ریال، مقدمات آزادی ۱۰ زندانی مالی را در استان فراهم کرد.**

حمزه بروجنی افزود: این خیر ارومیه‌ای با وجود اعطای کمک قابل توجه برای آزادی زندانیان، اجازه فاشی شدن نام خود را نداده است.

وی اضافه کرد: دستور لازم از سوی مبادی قضایی مرتبط در راستای آزادی سریع این تعداد زندانی صادر شده و هم اینک در حال انجام امور مربوط به آن هستیم.

مدیرکل امور زندان‌ها و اقدامات تأمینی تربیتی آذربایجان غربی ادامه داد: در سال جاری همچنین ۲ میلیارد و ۱۹۰ میلیون ریال برای آزادی زندانیان مالی اختصاص یافته است که در اختیار ۲۳ مددجوی نیازمند برای آزادی از زندان قرار می‌گیرد.

## تحویل ۲۵ واحد مسکن به مددجویان کمیته امداد ماهشهر

اهواز- خبرنگار کههان: **۲۵ واحد مسکونی مددجویان تحت حمایت خوزستانی با مشارکت سازمان بسیج سازندگی در شهرستان ماهشهر به بهره‌برداری رسید و تحویل مددجویان شد.**

جمال شیبه، مدیر کل کمیته امداد خوزستان، در مراسم افتتاح مسکن مددجویان در هفته بسیج که با حضور سردار محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی کوش در شهرستان ماهشهر برگزار شد اظهار کرد: این ۲۵ واحد مسکونی مددجویی بالغ بر یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در مناطق محروم ماهشهر احداث شد.

مدیرکل کمیته امداد خوزستان ادامه داد: تأمین مسکن مقام و ایمن برای خانواده‌های نیازمند در روستای توانمندسازی و کاهش مشکلات معیشتی آنها انجام می‌شود.

شیبه افزود: واحدهایی ساخته شده براساس تعداد اعضای خانوار تحویل داده شده و تمامی نکات فنی مورد نیاز نیز نظر کارشناسان مسکن شهرستان در این ساختمان‌ها در نظر گرفته شده است.

وی بیان داشت: خیران و نیکوکارانی که قصد حمایت از خانواده‌های فاقد مسکن را دارند می‌توانند به ادارات کمیته امداد و یا مراکز نیکوکاری در سراسر استان مراجعه کرده یا در تماس باشند.

## شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

# کمک بنیادمستضعفان به مددجویان کمیته امداد سیستان وبلوچستان

اعتبار از محل اعتبارات مرحله اول و دوم مبارزه با شیوع کرونا به کمیته امداد استان اهدا شده است.

وی ادامه داد: ۱۵ میلیارد تومان برای تأمین نیازهای مددجویان بهزیستی شهرستان‌های چابهار و قصرقند در نظر گرفته شده بود که در هفته‌های اخیر توزیع شد.

مدیرکل بنیاد مستضعفان سیستان و بلوچستان گفت: ۳۱۰۰ قلم لوازم ضروری موردنیاز مددجویان کمیته امداد شامل یخچال، تلویزیون، اجاق گاز،

## سپاه ۳۰ نگاهتگاه برای بیماران کرونایی کرمان راه‌اندازی کرد



**فرمانده سپاه تالاله کرمان از راه‌اندازی ۳۰ نگاهتگاه با یکهزار تخت خواب برای بیماران کرونایی این استان خبر داد.**

سرتیپ حسین معروفی در آیین بهره‌برداری از نگاهتگاه ۳۰ تخت‌خوابی شهرستان جیرفت،

گفت: ایسن نگاهتگاه‌ها به طور همزمان در ۳۰ نقطه استان کرمان افتتاح شد تا در مواقع نیاز به قرنطینه بیماران کرونایی، مورد استفاده قرار گیرد.

وی به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری سازمان بسیج با وزارت بهداشت اشاره کرد و از پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی در زمینه راه‌اندازی نگاهتگاه‌ها خبر داد.

## شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhannews.ir

# کمک بنیادمستضعفان به مددجویان کمیته امداد سیستان وبلوچستان

ماشین لباسشویی و جارو برقی به ارزش افزون بر ۹ میلیارد تومان در پنج شهرستان جنوب این استان توزیع شد.

وی با بیان اینکه همه این کالاها از تولیدات داخلی تهیه شده است افزود: کمک‌های بنیاد مستضعفان به اقبال نیازمند سیستان و بلوچستان در دوره مدیریتی جدید چند برابر شده و تنها برای ۲ پایلوت آبادانی و پیشرفت زهک و قصرقند در شمال و جنوب استان ۶۰ میلیارد تومان اعتبار در سالجاری در نظر گرفته شده است.

## وعده وزارت نیرو برای تأمین حقه‌به کرج

**دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز گفت: وزیر نیرو قول داده با افزایش حقه‌به رودخانه کرج از بروز مشکل زیست محیطی در جریان انتقال آب این رودخانه جلوگیری شود.**

حسن مددی با اشاره به وعده وزارت نیرو برای حل نگرانی‌های مردم و مسئولان استان البرز در زمینه کاهش میزان حقه‌به و بیم به خطر افتادن محیط زیست منطقه اظهار داشت:غدغه‌های موجود درخصوص پروژه انتقال آب از سد امیرکبیر به تهران از طریق تونل، موجب شد تا این موضوع مورد پیگیری تلفنی و مکتوب دادستان قرار گیرد. وی اضافه کرد: بر اساس مکاتبه وزیر نیرو اعلام شده که از آنجایی که این طرح در کمیسیون امور زیر بنایی محیط زیست هیئت دولت تصویب شده‌غدغه‌های محیط زیستی در اجرای آن اعمال شده است، مددی گفت: وزارت نیرو همچنین اعلام کرده که حقه‌به رودخانه کرج معادل ۶۴.۵ میلیون کیلومتر مربع در سال است که بخشی از آن منابع میان حوضه‌ای و در صورت کمبود از طریق رهاسازی سد کرج تأمین می‌شود.وی ادامه داد: همچنین بر این اساس با توجه به ظرفیت‌های تصفیه خانه‌های یک و ۲ تهران و استقرار آبگیر بیلقان، حقه‌به رودخانه کرج در خشت‌کترین سال‌های چندین برابر نیاززیست محیطی این رودخانه خواهد بود و جای نگرانی ندارد. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز از افزایش سهمیه آب آشامیدنی کرج بر اساس مکاتبه وزیر نیرو خبر داد و گفت: مصرف آب آشامیدنی استان هم اکنون حدود ۲۶۰ میلیون متر مکعب است که سهم تخصیصی آب آشامیدنی استان از سد امیرکبیر و طالقان از ۵۵ میلیون متر مکعب به ۱۱۰ میلیون متر مکعب افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: همچنین بنا بر اعلام وزارت نیرو، درصد بهره‌مندی استان از آب‌های سطحی از ۲۰ به ۴۰ درصد افزایش می‌یابد.

وی به افتتاح نگاهتگاه جیرفت اشاره کرد و با وزارت بهداشتت اشاره کرد و از پشتیبانی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت و همراهی فرماندار این شهرستان راه‌اندازی شد.

## جمعی از کشاورزان شرق اصفهان حقه‌به خود را مطالبه کردند

کرد: برای بررسی این موضوع هفت نفر از نمایندگان کشاورزان در محل اداره سازمان بازرسی کل کشور در اصفهان حضور یافته و با مسئولان مربوطه گفت‌وگو و مطالبات خود را بیان کردند.
کشاورزان و باغداران مناطق شرق اصفهان از تالاب بین‌المللی گاوخونی و آمار و ارقام مربوط به بارندگی‌ها در حوضه آبریز زاینده‌رود بعنوان یکی از اصلی‌ترین منابع آب مرکزی ایران از یک سو و کاهش چشمگیر بارش‌ها و کم شدن جریان ذخیره سد زاینده‌رود از سوی دیگر لزوم اجرای هرچه سریع‌تر پروژه‌های آبی در این خطه را گوشزد می‌کنند.

## اجرای طرح همدان‌سازی مستمری‌بگیران بیمه روستایی در همدان

افرادی دریافتی خواهند داشت که در سال ۱۳۹۹ مستمری بگیر شده‌اند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر استان همدان گفت: تا پیش از اجرای این طرح اگر فردی در سطح هشت در سال ۱۳۸۶ مستمری دریافت می‌کرد، با افزایش‌های سالانه در سال ۱۳۹۹ حدود ۴۰۰ هزار تومان دریافتی داشت.

مسئولان خاطر‌نشان کرد: در حالیکه مستمری‌بگیران سطح هشت صندوق در سال ۱۳۹۹ ماهانه به طور میانگین ۸۳۳ هزار تومان مستمری دریافت می‌کنند.

وی عنوان کرد: اما با اجرای طرح همدان‌سازی هر ۲ نفر فوق حدود ۸۳۳هزار تومان دریافتی خواهند داشت.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایری همدان افزود: در این حالت افرادی که در سنوات دور در صندوق مستمری‌بگیر شده‌اند، شاهد افزایش قابل توجهی در دریافتی‌های خود هستند و افرادی‌که در سنوات اخیر بازنشسته شده‌اند میزان افزایش مستمری کمتری خواهند داشت.

سماواتی گفت: همدان‌سازی شامل مستمری بگیرانی است که تا انتهای سال ۹۸ از صندوق حکم مستمری دریافت کرده‌اند.

## معاون دانشگاه علوم پزشکی قزوین: ۲۵۰ پرستار تا پایان سال در قزوین جذب می‌شود

معمومی‌فر اضافه کرد با جذب این نیروها ضمن رفع بخشی از کمبود نیروی پرستاری بیمارستان‌های دانشگاه ، راه‌اندازی بخش‌های جدید بیمارستان رحیمیان نیز سرعت خواهد گرفت.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان قزوین پیشتر گفته بود که تعداد بیماران بستری تا توجه به روزهای ابتدایی شیوع ویروس رشد داشته و موجب خستگی تیم درمان شده است که قطعا آسیب‌های بیشتری را برای مردم در پی خواهد داشت.

پیمان نامدار در ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا در استان قزوین، افزود: میزان پذیرش بیماران، طبق یک‌ماه گذشته بین ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ بیمار در روز بوده است و متأسفانه طی ماه‌های اخیر افزایش رشد و پیشرفت بیماری بزرگ در بالا دست آبخیز ماسوله این منطقه تاریخی است که در ایام مختلف سال میزان مسافران و گردشگران بود.



## چهره زیبای جاده چالوس را خزان نکنید

طی هفته گذشته اخباری مبنی بر انتقال آب سد کرج به تهران از طریق تونل ۳۰ کیلومتری در دل رشته کوه البرز با ایامات و رودخانه کرج است؛ در حال حاضر بسیاری از جاه‌ها و سفره‌های آب زیرزمینی که از منابع اصلی تأمین آب آشامیدنی مصرفی شهروندان می‌باشد، از رودخانه کرج سیراب می‌شوند که تونل انتقال آب موجب تخریب و خشکیدگی محیط‌زیست می‌شود، در مجموع تونل انتقال آثار مخرب فراوانی بر اکوسیستم و طبیعت منطقه می‌گذارد و این مشکلات به مرور ابعاد و پیامدهای جبران‌ناپذیری به خود خواهد گرفت.

آغاز بهره‌برداری از انتقال تونلی آب از زیردست سد امیرکبیر به تصفیه‌خانه تهران به معنای خشکیدگی حداقل ۳۰ کیلومتر از مسیر رودخانه کرج است که تهدید حیات هزاران اصله درخت و گونه‌های مختلف جانوری و آبی‌زی را به همراه دارد و چهره زیبای جاده چالوس و مسیر عبور آب را خزان خواهد کرد.

در این راستا تکلیف هزاران اصله درختی که از آب عبوری سیراب می‌شوند، چه می‌شود؟ آیا مسئولان به نابودی جاده چالوس و طبیعت زیبا و بکر آن تن می‌دهند؟ در واقع رودخانه کرج یکی از جریان‌های آبی خاص و بکر است که مورد توجه طرفداران محیط‌زیست می‌باشد و اکنون نگرانی درخصوص سرنوشت آن به دغدغه‌ای برای افکار عمومی تبدیل شده است.

در شرایطی که بسیاری از مجلات شهر تابستان کم‌آبی را پشت سر گذاشتند و کیفیت آب آشامیدنی مصرفی شهروندان به هیچ وجه قابل قبول نیست و این مسئله همواره از دغدغه‌ها و گلایه‌های شهروندان است، چرا باید آب گوارای رودخانه کرج را با تشریفات و از طریق تونل به مصرف پایتخت‌نشینان برسانند، در حالی که سهم کرج چاه‌های آب از رده خارج و آبی بدون کیفیت است!

اینکه وزارت نیرو نسبت به خدمت‌رسانی به شهروندان تهرانی اهتمام دارد جای خوشحالی است اما نادیده گرفتن شهروندان دیگر شهرها از جمله کرج و شهرهای اقماری این کلانشهر درست نیست و باید پاسخ مناسبی به اعتراض شهروندان آذربایجان داده شود.

حقه‌به البرز از سد امیرکبیر یک‌یازدهم تهران است. بر این اساس وزارت نیرو باید در حقه‌به مردم شهر کرج تجدیدنظر کند چرا که ۳۰ میلیون مترمکعب جلوگیری جمعیت حدود ۳ میلیونی این منطقه نیست. این اقدام غیر کارشناسی است و سفره‌های زیرزمینی ما با این وضعیت آسیب جدی خواهد دید و قطعا در آینده تبعاتی خواهد داشت.

از استناد، نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی و سایر نهادهای مربوطه تقاضا داریم در راستای احقاق حقوق شهروندان و صیانت از محیط‌زیست و منابع آبی و طبیعت بکر جاده چالوس و در راستای تداوم حیات پربرکت رودخانه کرج که زندگی ده‌ها هزار اصله درخت و گونه‌های مختلف جانوری و آبی‌زی وابسته به تداوم جریان آب در بستر آن است، به موضوع ورود کرده و بهره‌برداری از تونل انتقال را تا شفاف‌سازی و روشن شدن ابعاد زیست‌محیطی آن متوقف و از حقه‌به محیط‌زیست دفاع و با جدیت حق مردم استان را مطالبه کنند.

**کرج – فرانزه سیداسحقى**

## دستگاه آب شیرین کن خورشیدی در یزد ساخته شد

**تیم تحقیقاتی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه یزد موفق به اختراع دستگاه آب شیرین کن با استفاده از انرژی تابشی خورشید شدند.**

عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی مکانیک این دانشگاه، عنوان تخصصی این پروژه را طراحی و ساخت دستگاه آب شیرین کن از نوع رطوبت ده و رطوبت زدا بیان کرد و گفت : این دستگاه به کمک پل‌های خورشیدی، انرژی خود را تأمین می‌کند.

احمدرضا فقیه خراسانی اظهار داشت: تیم تحقیقاتی توانسته است با بازده تقریبی ۲ لیتر به ساعت، آب آشامیدنی مطلوب از آب شور تهیه نماید.

به گفته وی پل‌های استفاده شده در این دستگاه علاوه‌بر تأمین برق مورد نیاز پمپ‌ها و فن موجود، آب شور ورودی را پیش گرم می‌نماید که باعث افزایش بازدهی دستگاه می‌شود. فقیه خراسانی گفت: این دستگاه به راحتی قابلیت تولید انبوه داشته و تیم تحقیقاتی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه یزد قصد دارد تا ضمن معرفی دستگاه به مشتریان بالقوه آن، به تجاری سازی آن نیز همت گمارد.

طرح ساخت دستگاه آب شیرین کن خورشیدی از دو سال پیش با همراهی تعدادی از اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه یزد و با حمایت کارگاه نوآوری این دانشگاه پایه ریزی شد.

## ۱۰۷ نیروگاه خورشیدی کوچک برای نیازمندان هرمزگان ایجاد شد



مدیرکل کمیته امداد امام‌خمینی(ره) هرمزگان گفت: از ابتدای سالجاری تاکنون ۱۰۷ واحد نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس پنج کیلوواتی باهدف خودکفایی اقتصادی برای نیازمندان زیرپوشش این نهاد ایجادشد.

علی الهیاری افزود: هزینه ساخت این نیروگاه‌ها ۵۸ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال بوده که ۵۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال آن از محل تسهیلات بدون بهره(قرض‌الحسنه)کمیته امداد و اعتبارات بانکی و سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال نیز مشارکت خیران است. وی بیان داشت: باتوجه به قرارداد ۲۰ ساله شرکت توزیع برق هرمزگان برای خرید برق تولیدی نیروگاه‌های خورشیدی، احداث این نیروگاه‌ها سبب ایجاد درآمد پایدار برای خانواده‌های تحت حمایت به‌ویژه در مناطق روستایی شده و ضمن جلوگیری از مهاجرت به شهر، برای زنان سرپرست خانوار و خانواده‌های تحت حمایت که توان کار فیزیکی نداشته، منبع درآمد مناسبی ایجاد می‌کند.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان اظهار داشت: این نهاد به منظور توانمندسازی خانواده‌های نیازمند و باهدف اشتغال‌زایی و درآمد پایدار تاکنون ۱۶۰ واحد نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس پنج کیلو واتی برای این خانواده‌ها احداث و راه‌اندازی کرده است.